
 

 Mimořádné kolo dotačního řízení MPSV pro rok 2019 v 

oblasti poskytování sociálních služeb s nadregionální či 

celostátní působností  
 

V souladu s Metodikou Ministerstva práce a sociálních věcí pro poskytování dotací ze státního 

rozpočtu poskytovatelům sociálních služeb a posouzení žádosti o dotaci ze státního rozpočtu v 

oblasti podpory poskytování sociálních služeb s nadregionální či celostátní působností (dále jen 

„Metodika“) vyhlašuje ministerstvo práce a sociálních věcí mimořádný termín dotačního řízení. 

Mimořádný termín dotačního řízení je určen pro registrované poskytovatele sociálních služeb s 

nadregionální či celostátní působností.  

 

Mimořádný termín je vypisován v souvislosti s dofinancováním sociálních služeb, které jsou 

v krizové situaci z důvodu neplánovaného výpadku zdrojů, a také pro služby, kterých se týká 

navýšení zvláštních příplatků v kontextu novelizace nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových 

poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. 

Dofinancování je realizováno nediskriminačně, bez ohledu na právní formu poskytovatele 

sociálních služeb. Dotační řízení MPSV je vyhlášeno v návaznosti na § 104 zákona č.108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“), a na 

zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Účel dotace  

Dotaci lze v rámci tohoto mimořádného kola dotačního řízení poskytnout na úhradu k financování 

běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb v případě, že u poskytovatele 

sociální služby došlo k nepředpokládanému výpadku zdrojů a na úhradu zvýšených osobních 

nákladů (včetně zákonných odvodů), které poskytovateli sociálních služeb vznikly od 1. 1. 2019 v 

kontextu zmíněné novelizace nařízení vlády č. 341/2017 Sb., jestliže jsou pracovníkům přiznávány 

zvláštní příplatky dle výše uvedeného nařízení vlády. 

Dotaci lze poskytnout pouze poskytovateli sociální služby, který má oprávnění k poskytování 

sociálních služeb (registraci) a/nebo je zapsán v registru poskytovatelů sociálních služeb (§ 85 odst. 

1 zákona o sociálních službách).  

Dotace ze státního rozpočtu se neposkytuje na zajištění fakultativních činností (§35 odst. 4 zákona 

o sociálních službách).  

 

Způsob poskytnutí dotace a žádost o poskytnutí dotace  
Pravidla a podmínky pro poskytnutí dotace, postup pro podání žádosti, postup pro posouzení žádosti 

a stanovení výše dotace, pravidla a podmínky pro čerpání, kontrolu a finanční vypořádání dotace 

jsou uvedeny v Metodice.  

Dotace je poskytována žadatelům na základě žádosti poskytovatele sociální služby o poskytnutí 

dotace ze státního rozpočtu. Tato žádost pro rok 2019 musí být zpracována a podána výlučně 

prostřednictvím internetové aplikace.  



O dotaci může požádat pouze ten poskytovatel sociální služby, který má oprávnění k poskytování 

sociálních služeb (registraci) a/nebo jde o poskytování sociální služby dle § 52 zákona o sociálních 

službách. Žádost o dotaci nelze podat v případě, že organizace doposud nemá oprávnění k 

poskytování příslušné sociální služeb (registraci) a/nebo není zapsána v registru 

poskytovatelů sociálních služeb.  
Každý poskytovatel vyplňuje a podává pouze jednu žádost o dotaci. Tato žádost bude obsahovat 

údaje o všech registrovaných sociálních službách, pro které poskytovatel žádá o dotaci ze státního 

rozpočtu ve výše uvedeném programu podpory.  

 

Termíny pro podávání žádostí  
Mimořádnou žádost o dotaci pro rok 2019 je možné zpracovat a podat v tomto termínu:  

od 15. srpna do 2. září 2019.  

 

Aplikace pro podávání žádostí pro rok 2019 je dostupná na portálu MPSV.  

 

Pokyny k vyplnění žádosti  

Žádost v mimořádném kole dotačního řízení je potřeba vyplnit kompletně. U požadavku na dotaci 

je nutné uvádět pouze částku požadovaného navýšení, to znamená bez původně požadovaných 

částek na položkách. Do komentářů je dále potřeba navýšení požadavku řádně odůvodnit. 

 

Zpracování žádosti lze v průběhu jejího vyplňování konzultovat prostřednictvím e-mailové adresy 

MPSV podporadotace@mpsv.cz.  

Kontaktním místem je odbor sociálních služeb, sociální práce a sociálního bydlení, konkrétně 

oddělení koncepce financování sociálních služeb, Podskalská 19, Praha 2.  

Kontakt na technickou podporu je k nalezení na portálu MPSV. 


